
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2013.212 

CIG: Z890892FC 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO 
CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD 
CON CONVENZIONI CONSIP TOTALERG SPA DEL 01/2013.   

 

DETERMINAZIONE N° 15 del 14/09/2013 

 

Divenuta esecutiva in data 14/09/2013 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO FINANZIARIO 
Caletti Mara 

 
Visto il comma 4 art. 1 del D.L. 12.07.2004 n° 168, convertito nella legge 30.07.2004 n° 191 il quale 
prescrive che le Amministrazioni Pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate dalla CONSIP 
ovvero ne utilizzano i parametri di qualità/prezzo, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi; 
 
Dato atto che con nota del 18.12.2012 (prot. 6319) la TotalErg SPA ha informato il Comune di essere 
aggiudicataria della Convenzione Fuel Card 5 che prevede un nuovo sconto di € 0.075 (migliorativo rispetto 
al precedente di € 0.062); 
 
Visto che, con determina n. 1 del 7.01.2013, si è provveduto all’approvvigionamento di benzina verde e 
gasolio per gli automezzi di proprietà di questo Comune tramite fuel card emesse da Totalerg, tramite la 
suddetta convenzione CONSIP; 
 
Verificato che l’impegno di spesa è stato conteggiato sulla base dei consumi registrati nell’anno 2012 e che, 
nell’ultimo mese, si è arrivati quasi a concorrenza dell’importo accantonato (la spesa è stata superiore al 
previsto in parte per un maggior consumo dei mezzi operativi e in parte per l’aumento dei prezzi del 
carburante registrati in alcuni mesi del 2013); 
 
Ritenuto, pertanto, di integrare l’impegno di spesa suddetto per l’importo di Euro 800,00, che appare 
congruo per i consumi stimabili fino al 31.12.2013; 
 
Vista la legge 488 del 23.12.1999; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 

DETERMINA 
 
Di integrare l’impegno di spesa già assunto con determinazione 1 del 7.01.2013 per 
l’approvvigionamento di carburante per i veicoli comunali tramite fuel card come da convenzione 
Consip con TOTALERG; 
 
Di impegnare la spesa complessiva presunta di Euro 800,00 all’intervento n° 1080102 del bilancio di 
previsione 2013. 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 F.to Caletti Mara 



 

 

 

 

 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1080102 del Bilancio di Previsione dell’anno 2013. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 14/09/2013. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 13/11/2013. 

Marano Ticino, lì 29/10/2013. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


